Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N° /2023

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador infra-assinado, nos termos do artigo 196, inciso X, do Regimento

Interno, requer, ouvida a Casa, na forma regimental, que Vossa Excelência, encaminhe

expediente ao Prefeito Municipal, buscando esclarecimentos.

Através de uma reunião e fiscalização no Bairro JK foram colhidas algumas

demandas da comunidade.

Foi informado pelos moradores da Rua Juriti que houveram notícias de que a

referida rua seria asfaltada, inclusive já existiam verbas para tal, porém tal obra nunca

saiu do papel.

Neste sentido, requer:

1- Existe previsão de asfaltamento para referida rua? 2- Caso não exista previsão, seria

possível inserir a referida rua no cronograma para asfaltamento?

SALA DE SE SÕES. 05 de se • bro de 2023

3i

VEREADOR ERIV '1U í MARTINS JAYME DA SILVA r•:M

,s
i

F•
r.c

Rua Assis Andrade, 540 — Centro — CEP 36.400-000 — Conselheiro Lafaiete — MG
Fone (0**31) 3769-8100 — Fax (0**31) 3769-8103